Una ricerca nelle banche dati ha individuato tre beni in zona : due in via Marconi (nc 100 e 
nc 47) ed uno in viale dei mille n.c 62. 

L’utilizzo dei tre comparabili, con le opportune valutazioni e considerazioni, ha prodotto un 
valore complessivo pari a 460.000,00 (quattrocentosessantamila/00) euro. 

Il valore a m2 che ne scaturisce è pari a 3160 €/m2. 

Una indagine sul sito Geocomparabili italia fornisce un prezzo medio basato sulle vendite 
in zona pari a 3200 €/m2. 

A soli fini di verifica, la consultazione della banca dati OMI riporta:

[...]

La superficie lorda è pari a 152 m2 quindi il prezzo che ne scaturisce è pari a 3026 €/m2 

lordi. 

La valutazione appare congrua. 

L’immobile è occupato dall’ esecutato e suoi familiari, pertanto è da considerare libero. 

Valore di mercato per l'intero: 

€   460.000,00 (quattrocentosessantamila/00). 

Valore di mercato per la quota pignorata: 

La quota pignorata è pari all’intero  
Valore di mercato per l'intero: 

€   460.000,00 (quattrocentosessantamila/00). 

Quesito 12 

indicare il prezzo base d’asta esponendo analiticamente gli adeguamenti e le correzioni 
della stima, ivi compresa la riduzione del valore di mercato praticata per l’assenza della 
garanzia per i vizi del bene venduto ex art.

[...]

Per eliminare i vizi riscontrati, si presume una spesa pari ad € 5000, pertanto il valore è 
pari a 460.000,00 – 5.000,0 = 455.000,00 

Applicando un coefficiente di abbattimento del 10%, il valore a base d'asta dell’immobile 
libero è pari a € 455.00,00 – 10% =  
 € 409.500,00 (quattrocentonovemilacinquecento/00). 

Quesito 13 

precisare se il bene possa risultare non appetibile sul mercato, specificandone le 
ragioni; 
in caso di pignoramento di quota/e di bene indiviso:   
-il valore come al punto 9. che precede sia dell’intero che della quota/e pignorata/e;

[...]

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009

pignoramento di quota/e di bene indiviso: 

Valore di mercato per la quota pignorata (libero): 

Valore di mercato per l'intero: 

€   460.000,00 (quattrocentosessantamila/00). 

Valore di base d'asta : 

€ 409.500,00 (quattrocentonovemilacinquecento/00). 

Nel rimanere a disposizione per ogni eventuale chiarimento il C.T.U. Porge ossequi. 

Data 19/09/2025        

Il C.T.U. 
        (Geom. Paolo Zeroni) 

Allegati: 
- allegato 1 - documentazione grafica e fotografica;